
1 
 

Obec Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice, okres Brno - venkov 
 
 
 

Závěrečný  účet obce za rok 2024 
 
Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
 platných předpisů, zveřejňuje obec Telnice Závěrečný účet obce za rok 2024. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah: 

1. Plnění příjmů a výdajů 
2. Hospodaření s majetkem obce – inventarizační zápis 
3. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 

krajů poskytnuté 
4. Hospodaření příspěvkové organizace  
5. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
6. Přehled poskytnutých dotací 
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
8. Výsledek hospodaření obce 

 
 

 



2 
 

 
1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024 (Výkaz FIN 2-12) 

 
 

 
Příjmy 

 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Výsledek k 31. 12. 2024 

 

Třída 1 – Daňové příjmy  35 182 000,00 35 266 300,00 34 856 865,33 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 5 818 000,00 5 439 000,00 4 744 970,98 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 205 000,00 255 000,00 112 530,00 

Třída 4 – Přijaté transfery 3 795 000,00 4 708 700,00 1 687 640,00 

PŘÍJMY CELKEM 45 000 000,00 45 669 000,00 41 402 006,31 

    
Třída 5 - Běžné výdaje 32 030 000,00 38 994 000,00 30 588 282,34 
Třída 6 -  Kapitálové výdaje 12 970 000,00 6 675 000,00  2 451 112,29 

VÝDAJE CELKEM 45 000 000,00 45 669 000,00 33 039 394,63 

    
Saldo příjmů a výdajů 
(po konsolidaci) 

0 0   8 362 611,68 

    

FINANCOVÁNÍ – třída 8    

Změna stavu na bankovních 
účtech (8115) 

- -  7 862 893,68 

Akt. krátkodobé operace  - 
příjmy (8117) 

- 10 000 000,00 9 500 000,00 

Akt. krátkodobé operace –  
Výdaje (8118) 

- 10 000 000,00 10 000 000,00 
 

Operace z peněžních účtů 
rozpočt. jednotky (8901)  

- -       282,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 0 0  8 362 611,68 

 
V roce 2024 bylo schválenou zastupitelstvem obce 5 rozpočtových opatření. 
 
Příloha: Výkaz FIN 2-12 k plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

 
Hospodaření s majetkem obce – inventarizační zápis  
 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                94 284,60 Kč       
078 Oprávky v dlouhodobému nehmotnému majetku                                             - 94 284,60 Kč 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                        857 428,00 Kč 
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku                  - 447 022,00 Kč 
021 Budovy a stavby                                                                                    190 891 069,30 Kč 
081 Oprávky ke stavbám                                                                                                 - 66 500 504,54 Kč 
022 Samostatné hmotné movité věci a soubory                               14 074 799,27 Kč 
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům                             - 7 700 297,33 Kč 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                               5 566 781,05 Kč 
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku                                           - 5 566 781,05 Kč 
029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                                                 43 300,00 Kč 
089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku                                                - 16 779,00 Kč 
031 Pozemky                                                                                        14 248 458,71 Kč 
032 Kulturní předměty                                                                                              24 675,00 Kč 
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                                                                 65 340,00 Kč 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                                            5 308 545,90 Kč 
068 Termínované vklady dlouhodobé                                                                                  11 542 500,00 Kč 
112 Materiál na skladě                                                                                              10 635,00 Kč 
132 Zboží na skladě                                                                                            125 609,09 Kč 
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti                                              - 100 478,72 Kč 
194 Opravné položky k odběratelům                                                               - 22 346,60 Kč 
231 Základní běžný účet (KB, ČNB, Raiffeisenbank)                                                         35 790 510,90 Kč 
244 Termínované vklady krátkodobé                                                                                   25 704 083,48 Kč 
261 Pokladna                                                                                                                             139.146,00 Kč 
263 Ceniny –stravenky                                                                                                                  2.000,00 Kč 
311 Odběratelé                                                                                             244 351,36 Kč 
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                                                                                           638 000,00 Kč 
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                                                                             100 495,00Kč 
321 Dodavatelé                                                                                           - 292 083,81 Kč 
331 Zaměstnanci                                                                                                        - 418 416,00 Kč 
336 Sociální zabezpečení                                                                                                       - 149 574,00 Kč 
337 Zdravotní pojištění                                                                                            - 68 469,00 Kč 
341 Daň z příjmů                                                                                                     - 1 209 810,00 Kč 
342 Ostatní daně, poplatky a jiná peněžitá plnění                                                               - 29 811,00 Kč 
343 Daň z přidané hodnoty                                                                                                       - 20 813,00 Kč  
374 Krátkodobé přijaté  zálohy na transfery                                                                              -  3 866,00 Kč 
377 Krátkodobé pohledávky                                                                                                              22,00 Kč 
378 Ostatní krátkodobé závazky                                                                                -8 633,80 Kč  
381 Náklady příštích období                                                                                                     137 222,14 Kč   
384 Výnosy příštích období                                                                                                        - 5 300,00 Kč 
388 Dohadné účty aktivní                                                                                                          267 541,84 Kč 
389 Dohadné účty pasívní                                                                                                      -  166 467,00 Kč  
401 Jmění účetní jednotky                                                                                                - 106 315 089,39 Kč 
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku                                                         - 55 851 417,40 Kč 
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody                                                          44 496 529,16 Kč 
408 Opravy předcházejících účetních období                                                - 183 225,68 Kč 
432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období                                          - 93 158 485,22 Kč 
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci                                                    93 396,00 Kč 
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                                                                                 6 155,00 Kč 
901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                                    40 013,00 Kč 
902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                               1 311 769,67 Kč 
905 Vyřazené pohledávky                                                                    19 698,00 Kč 
909 Ostatní majetek                                                  5 244 576,70 Kč 
 
 



4 
 

Příloha: Inventarizační zpráva za rok 2024, Výkazy řádné účetní závěrky včetně přílohy 
 
Pohyby majetku v roce 2024 – přírůstky  

   
Účet: Název: Částka v Kč: 

021 Budovy a stavby  

 Vodovodní přípojka na ul. Brněnská 80 5 623.00 

 Vodov. přípojky 2 ks p.č. 573/2 v Dědině+ č.p. 332 11 245,00 

 Kanal .přípojka na ul. Nádražní 959 1 865,00 

 Kanal. přípojka na ul. Nádražní p.č. 1445 8 700,00 

 Vodov. přípojka na ul. Za sokolovnou 246 5 536,00 

   

celkem   32 969,00  
022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotného MV   

 Doplnění herních prvků workoutového hřiště 116 160,00 

 Gum. zatravňovací rohož na workoutové hřiště 10 008,00 

 Zařízení ozvučení prostor 79 618,00 

 Dřevěná komb. sestava s houpačkou 111 415,25 

 Videotelefon pro ZŠ 57 090,22 

 Traktor KIOTI 854 810,20 

 Kartáč Agrometall 171 682,35 

 Návěs třístranný sklápěcí 127 830,00 

  Vestavba do vozidla IVECO CAS 15 - SDH 145 200,00 

celkem  1 673 814,02 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

  Hasičské stejnokroje – 7 ks 29 561,00 

  Psací stůl - spisovna 4 428,00 

 Dvoukřídlá vitrína (12xA4) 15 427,50 

 Kávovar De Longhi Magnifica Secam - černý 7 790,00 

 Betonové lavičky – 10 ks 54 522,60 

 Stoly do zasedací místnosti – 4 ks 113 082,00 

 
 Aku nůžky + nabíječka + akumulátor 13 925,05 

 Úklidový vozík 2x 23 l (OÚ) 4 232,58 

 Interaktivní edukační hra - Motorika 20 759,00 

 Odpadk. koše s popelníkem – 6 ks 36 365,34 

 Obuv, přilba+svítilna+držák svítilny - SDH 24 287,50 

 Řetěz propojovatelný se záblesky – vánoční – Nádražní čtvr´t 9 110,00 

 Kompresor Parkside PKO  4 199,00 

  Zimní kartáč+clona proti odlétávání nečistot 12 829,00 

  Aku LED svítilna Makita - Hasiči 8 536,00 

  Nástavka k návěsu SP3(nová vlečka) 39 325,00 

  Svítilny Survivor 2 ks - SDH 14 812,00 

  Aku kladivo Makita 18V 6 824,01 

 Pila stolní + pila pokosová 12 798,00 

 Pružinová houpadla Koník + Delfín-dět. hřiště U potoka 43 333,37 

 Vozík dvoukolový 3 990,00 

 Vozík dvoukolový 4 410,00 

   

celkem  492 066,40 



5 
 

 
2. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 

krajů poskytnuté 
 
Poskytovatel Účel Položka ÚZ Poskytnuto Čerpáno 

Všeobecná 
pokladní správa 

Dotace na Volby do 
Evropského parlamentu 

4111 98348 32  000,00 28 497,50 

Všeobecná 
pokladní správa 

Dotace na Volby do 
zastupitelstev ÚSC 

4111 98193 31 500,00 31 136,50 

MMR Dotace na opravu 
komunikace – ul. 
Masarykovo nám. 

4216 17508 1 151 612,00 1 151 612,00 

Úřad práce Příspěvky na pracovní místa-
veřejně prospěšné práce 

4116 13101  56 828,00  56 828,00 

CELKEM    1 271 940,00 1 268 074,00 

 
 
 
 
 
 

3. Hospodaření příspěvkových organizací 
 
 
Hospodaření Mateřské a Základní školy Telnice  
 

Výkaz zisku a ztráty Celkem Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Náklady 20 071 168,78 Kč 20 050 028,78 Kč 21 140,00 Kč 

Výnosy 20 040 870,57 Kč 20 014 430,61 Kč 26 439,96 Kč 

Hospodářský 
výsledek – 30 298,21 Kč – 35 598,17 Kč 5299,96 Kč 

 

Příspěvek obce: 1 195 000 Kč 
 
 
 
Příloha: Výkazy PO – Rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

 
 

 
 
 

4. Přehled poskytnutých dotací z rozpočtu Obce Telnice  
 
 

Příjemce Účel Částka v Kč 

TJ Sokol Telnice na činnost                     300 000,00 

Orel Jednota Telnice na činnost                     220 000,00 

Rybáři Telnice  z.s. Neckyáda                34 048,00 

Sobotka Tomáš Seňor grill Day    35 933,00 

Myslivecký spolek  na činnost                        30 000,00 

Michal Kubíček Tenessee Cup 2024                 3 000,00 

Romana Vymazalová Tenessee Cup – nohejbalový turnaj           3 800,00 

Český svaz včelařů Včelařská léčiva  pro rok 2024             18 000,00 

Kříž Jaroslav Veterán bus Kříž                  10 000,00 

Rybáři Telnice z.s. Vybavení, ryby    30 489,00 

Zdeněk Kubíček Zájezd do Vysokých Tater                    25 000,00 

Milovníci dobrého vína 
Telnice 

22. Výstava vín Telnice             35 000,00 

Monika Haniková Pietní akt u pomníků Kopjafa                13 165,00 

CELKEM   758 435,00 

 
Dotace uzavřené na základě veřejnoprávních smluv byly řádně vyúčtovány k 31. 12. 2024 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 

2024 
 
Přezkoumání bylo provedeno společností TOP tax AUDITING, s.r.o. v souladu s ustanovením § 4, 
odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb, ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů na základě smlouvy uzavřené dne  29.6. 2023. 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 19.9.2024 (dílčí přezkoumání) a  dne  18.3.2025 
(závěrečné přezkoumání) v sídle územního celku.  
 
 
Závěr:   
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme zjistili chyby a 
nedostatky uvedené v ustanovením§ 10 odst. 3 písmene c. 
Popis zjištěných chyb a nedostatků je uveden v příloze Zprávy o výsledku přezkoumání..    
Při přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 
celkovém majetku územního celku: 
Podíl pohledávek na rozpočtu                                   0,54 %                         
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku     0,00 %  
Podíl závazků na rozpočtu                                         2,39 % 
  
Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 
Územní celek provedl propočet poměru dluhu v souladu se zveřejněnou metodikou ve Zprávách 
Ministerstva financí České republiky pro finanční orgány obcí a krajů č. 2/2017. 
Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky a jeho 
podíl na těchto příjmech činí  0 %. 
   
 

6. Výsledek hospodaření obce Telnice k 31. 12. 2024 
zisk  10 357 956,66 Kč 

 
Zpracovala: Martina Wittmanová, účetní obce  
 
 

 
 

Mgr. Leona Bímová, v. r.  
starostka obce 

 
 
Závěrečný účet byl schválen Zastupitelstvem obce na veřejném zasedání dne 26.6.2025 
usnesením č.  27/4. 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce i elektronicky dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-30T13:15:30+0000
	Mgr. Leona Bímová




